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:g.u.\'!swmla E ZHVILLIMIT
EREOMNOM IK, TREGTISTE
DHE SIFPERMA RRJES
DREJTORIA E PERGJITHSHME E PRONES SHTETERORE
 DREJTORIA E PRIVATIZIMIT

Nr_ T 27 T /
r. - Prot, lirang, mé.< -/ /2014,

Drgjtuar: “TREGTIMI 1 LIBRIT ARTISTIK DHE SHKENCOR™, SHA NE

LIKUIDIM, RRUGA“KAVAJES”, NR. 16, N

TIRANE,

Lénda: Dérgim Urdhri,

Ly po: ju dergojme pér zbatim Urdhrin e Ministrit & MZHETS . 41, dare
20.01.2 . PEr zvo o i Lapitali : AT TR T G gy
e oo ogelimin ¢ kapitalit themeltar t& sha né likuidim Tregtimi i Librit Artistik

Shogéria “Tregtimi Librit Artistik dhe Shkencor” sha n& likuidim t& kryerje veprimet

pirkatésc n€ pérputhje me parashikimet e Ligjit N x 03 o
Kombétare t& Regjistrimit™. gnt Nr. 9723, datg 03.05.2007 “Pé&r Qendrén

lu faleminderit pér bashk&punimin.

SEKRETARI I PERGJITHSHEM
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MINISTRIA L 2BUVILLIMIUT
EEONOMIE, TREGTISE
DHE SIPERMARRIES
DREJTORIA E PERGITHSHME E PRONES SHIETERORE
DREJITORIA E PRIVATIZIMIT

URDHER
Nr 47 date Jc}/fe*’/ 2014

PER ZVOGELIMIN E KAPITALIT THEMELTAR TE SHA NE LIKUIDIM
STREGTIMI I LIBRIT ARTISTIK DHE SHKENCOR™.

Bazuar né nenin 102 t& Kushtetutés sé Republikés sé Shgipéris€é, Ligjit Nr. 7926, daté
20,04.1995 “Pér transformimin ¢ ndérmarrjeve né shogéri tregtare”, ndryshuar me akte te tjera
ligiore dhe t& Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqerité Tregtare™ me
cilésing e zotéruesit t& 100% té aksioneve t& shoggrisé “Tregtimi i Librit Artistik dhe Shkollor”
né cilésing e aksionarit t€ vetém:

URDHEROJ:

|. Kapitali themeltar & zvogélohet pér vierén 1,099,000 leké e barabarte me 1,099 aksione

me vlere nominal 1000 leké secili.
2. Kapitali themeltar i sha *“Tregtimi i Librit Artistik dhe Shkencor”, Tirané n& likuidim, t&
bthet nga 16,700,000 leké& n& 15,601,000 leke e barabarté me 15,601 aksione me vleré

nominale 1000 leké secili. &

S

Nearkohet likuidatori | shogérisé, pér kryerjen e veprimeve pérkatése né pérputhje me
parashikimet e Ligjit 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit”,

seksioni 111
4, MNgarkohet shogéria pér zbatimin e k&tij urdhri.

Ky Urdh&r hyn né fuqi menjeheré.
MINI#RI
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EKSPERTE KONTABEL E REGJISTRUAR
ANITA PULAJ

License Nr 155, daté 08.06.2006
Xﬁﬁ—;

RAPORT
I AUDITUESIT TE PAVARUR

PER ZVOGELIMIN E KAPITALIT TE REGJISTRUAR TE SHOQERISE « TREGETIMI I
LIBRIT ARTISTIK DHE SHKENCOR » sh.a ne likidim

Drejtuar: Ministrise se Zhvillimit Ekonomik, Tregetise dhe Sipermarrjes
Shoqerise « TREGETIMI I LIBRIT ARTISTIK DHE SHKENCOR » sh.a ne likidim

TIRANE

Me cilesine e Ekspertit Kontabel te Regjistruar, te caktuar me Urdherin Nr. 38 date 29/10/2013, te
Ministrise se Zhvillimit Ekonomik, Tregetise dhe Sipermartjes, kemi kryer proceduren per pergatitjen ¢
dokumetacionit per zvogelimin e kapitalit te regjistruar te shogerise.

Baza ligjore per realizimin e ketij misioni eshte:
e Ligji Nr. 7850, date 29/07/1994 “Kodi Civil 1 Republikes se Shqiperise”, i ndryshuar
e Ligji Nr. 9901, date 14/04/2008 “Per tregtaret dhe shogerite tregtare”.
o Ligji Nr. 9228, date 29/04/2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Finaciare™.
e Ligji Nr. 10091, date 05/03/2009 “Per auditimin ligjor, organizimin e profesionit te Ekspertit
Kontabel te Regjistruar dhe Kontabilistit te Miratuar™
o Ligji Nr. 9723, date 05/05/2007 "Per Qendren Kombetare te Regjistrimit”,
e Urdheri Nr. 38 date 20/10/2013 i Ministrise se Zhvillimit Ekonomik, Tregetise dhe Sipermarrjes

Ky mision eshte kryer ne pajtim me SNA-te (Standartet Nderkombetare te Auditimit) te publikuara nga
IAASB (Bordi Standarteve Nderkombetare te Auditimit dhe te Sigurise) te IFAC (Federates
Nderkombetare te Kontabilisteve).

Pergjegjesia e drejtimit te shogerise “Tregetimi i librit artistik dhe shkencor” sha ne likuidim eshte :
Pergatitja dhe paraqitia e drejte e deklarimeve financiare, juridike dhe informacioneve te tjera te
domosdoshme per dhenien e sigurise se procesit te zmadhimit dhe te zvogelimit te kapitalit te
shogerise.

Pergjegjesia jone eshte te shprehim nje opinion mbi Zvogelimin e kapitalit te Shogerise
“Tregetimi i librit artistik dhe shkencor” sha ne likuidim, per vlerat e dala si rezultat i:

. Vlc“rs se godines “ Magazine ¢ re te gyteti i nxenesve”, kati i pare Tirane.

."'\'HI 7 / ‘-‘I! 1




EKSPERTE KONTABEL E REGJISTRUAR

ANITA PULAJ
License Nr 155, daté 08.06.2006

Shogeria “Tregetimi 1 librit artistik dhe shkencor” sha ne likuidim eshte themeluar ne date 04/03/2005 si
Shogeri Anonime me kapital te regjistruar aktual 16,700,000 leke, me aksioner te vetem Ministrine e
Zhvillimit Ekonomik, Tregetise dhe Sipermarrjes, me seli ne Tirane. Aktiviteti i shogerise eshte
“Tregetimi i librit artistik dhe shkencor™.

Raportin e zvogelimit te kapitalit e mbeshtesin ne pasqyrat financiare 1€ vitit 2012, te cilat jane mbyllur
ne date 30/03/2013 dhe prane shogerise morem Kkonfirmim se nuk jane bere ndryshime te tjera ne lidhje

me grupin e kapitalit.

Grupi i kapitaleve te veta ne daten e hartimit te ketij raporti eshte i perbere si me poshte:

e Kapitalii regjistruat...,....,,...,,.....,..16,?{]13,%1] leke
. Rczervaligjore,.....,.....,.....,.....,,....,.1,184,!)52 leke
« Fitime e humbje te mbartura...........2,805,239 leke

e Fitime e humbije te vitit 2012.......... (6,900,081) leke

Zvogelimi i kapitalit te “Tregetimi i librit artistik dhe shkencor” sha ne likuidim per vleren ¢ godines
“Magazine e re 1€ qyteti i nxenesve”, kati i pare, ka te beje me vleren totale te siperfages se truallit dhe
vleren e nderteses, pasi ne Lontabilitetin e shogerise jane te pasqyruara te vecanta si: trualli ne zerin
«Toke” dhe objekti (si ndertim) ne zerin “ Ndertesa™

Objekti eshte dy katesh, katin e pare ¢ ka ne pronesi shogeria “Tregetimi i librit artistik dhe shkencor”
sha ne likuidim dhe katin e dyte e ka ne pronesi « Shperndarja e librit shkollor » sha ne likuidim.

Siperfaqga totale e truallit te ketij objekti eshte 584 m2, ku secila nga Keto dy shogeri ka ne pronesi
nga 292 m2.

Nga verifikimi Kkonstatuam se trualli i kesaj ndertese nuk eshte e pasgyruar ne kontabilitetin e
shogerise.

% Vlera e siperfages se truallit 292 m2

Ne zbatim te urdherit te Nr.38 date 29/10/2013 te Ministrise se Zhvillimit Ekonomik, Tregetise dhe
Sipermarrjes, kapitali 1 shoqerise “Tregetimi i librit artistik dhe shkencor” sha ne likuidim
zvogelohet per vleren € truallit me siperfaqe 292 m2 [d}fqindencmedhjctedy) qe i perket godines *
Magazine e re te qyteti i nxenesve”, kati 1 pare.

Shoqeria ne nentor te vitit 2012 ka bere rivleresimin per ndertesat dhe vlersimin e siperfaqes se trullit ge
eshte ne administrimin e saj, miratimi i ketij rivlersimi nga aksioneri eshte bere ne 04/03/2013, shogeria

kete rivlersim nuk e ka perfshire ne pasqyrat financiare te vitit 2012.

Nga rivleresimi, 1 cili eshte bere nga eksperte te pavarur, siperfaqa e truallit ge ndodhet ne adresen:
“Qyteti i nxenesve” Tirane, eshte vlercsuar me 20,717 leke/m2 dhe ndertesa qe perfshihet ne kete
zvogelim eshte vleresuar ne vleren 18,478,636 leke.

Ne total objekti eshte vleresuar 24,528,000 leke

Ne pasqyrat financiare te shogerise te vitit 2012 vlera e siperfages se tokes ge perfshihet ne kete
zvogelim nuk eshte e pasqyruar ne kontabilitet.
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EKSPERTE KONTABEL E REGJISTRUAR
ANITA PULAJ

License Nr 155, daté 08.06.2006
» Vlera e nderteses “Magazine”
Ne pasqyrat financiare te vitit 2012 vlera ¢ nderteses eshte 1,099,910 leke.
Sic e kemi theksuar me siper nga procesii rivlersimit te godines “ Magazine e re te qyteti i nxenesve”,

kati i pare eshte vleresuar ne vleren 18,478,636 leke, por e pa pasqyruar ne pasqyrat financiare te vitit
2012

Ne total vlera e rivlersuar e objektit “Magazine” eshte:
% Truall 292 m2#¥20,717 leke/m2= 6,049,364 leke
% Ndertesa “Magazine” 18,478,636 leke
B TOererrssesseseessssnssnessesssssennencerns 24,528,000 leke
% Vlera e objektit eshte.icicns 1,099,910 leke.
% Rezerva e rivIersimito .. 23,428,090 leke
Per efekt te rrumbullakosjes se shifres se kapitalit, kapitali i regjistruar zvogelohet per 1,099,000

leke, shuma per 910 leke kalon ne zvogelimin e rezerves, ne rezerva ligjore.

Ne kontabilitetin e shoqgerise ky veprim do te pasqyrohet si me poshte :

Paksim te llogarise « Aktiveve afat gjata materiale » per shumen ......... 24,528,000 leke
Paksim te llogarise « Kapitali i regjistruar» per shumen .......cooemeeneen 1,099,000 leke
Paksim te llogarise « Rezerva HEJOre » wovviivioieiniiiinnnns sonnsrennunnnrssinree e 910 leke
Pakesim te rezerves se rivIersimit. .....cocierverermmsin i 23.428.090 leke

Kapitali i regjistruar i shogerise do te zvogelohet per 1,099,000 leke

Kapitali i regjistruar i shogerise “Tregetimi i librit artistik dhe shkencor” sha ne likuidim” Tirane
para ketij misioni eshte 16,700,000 leke, me 16,700 aksione me vlere nominale 1.000 leke secila.
Kapitali i regjistruar i shogerise, zvogelohet per 1,099,000 leke. Efekti i ndryshimeve te kapitalit
te regjistruar eshte si me poshte:

o Kapitali i regjistruar para zvogelimiti..oimmmciisrennns 16,700,000 leke
+ Kapitali i regjistruar zvogelohet per reenereesssensrnrenenenesssee( 1,099,000) leke
o+ Kapitalii regjistruar pas zvogelimit ceresemennenssssareneesnssnnses 15,001,000 leke

Kapitali I regjistruar i shogerise “Tregetimi i librit artistik dhe shkencor” sha ne likuidim Tirane
pas zvogelimit eshte 15,601,000 leke (pesembedhjetmilion e gjashteqindenjemije leke), i cili
perbehet nga 15,601 aksione me vlere 1,000 leke secili.

Ky kapital zoterohet 100% nga Ministria e Zhvillimit Ekonomik, Tregetise dhe Sipermarrjes

Ne perfundim te misionit qe na eshte caktuar, duke kryer te gjitha ekzaminimet e nevojshme, pasi
verifikuam te gjitha procedurat per zvogelimin e kapitalit raportojme se e kemi plotesuar kete detyre
sipas kerkesaveyligjore ne fuqi. :

i




EKSPERTE KONTABEL E REGJISTRUAR

ANITA PULAJ
License Nr 155, daté 08.06.2006

Sipas opinionit tone jane zbatuar & gjitha kerkesat e
shogerite tregtare”, Ligjit 9723 date 03.05.2007 “Per Qendren
ndryshimin e kapitalit te regjistruar te shogerise.

Ky raport mbahet ne 4 (kater) kopje te njejta.

¢ Kontabel e Regjistruar

lLulaj.| LEK.A Anita ?:j?” ::

A?ﬁ(m
:I | ]

l |
A S| — 1 g autorizuar |
\j,’- /0l e Ligence Nr155 |
1

Ekspert kontabel te |

|
BLV. Glergj Fishta, Pall G& P, hyrja II, Kati [Lmbi Credins Bank, Ti

¢-mail pulaj_anita@yahoo.com

Ligjit Nr. 9901

date 14.04.2008 “Per tregtaret dhe

Kombetare te Regjistrimit” per

Tirane me 11/11/2013

rane, Nr, Kontakti Cel.0692087743,



|

AT

Emertimi dhe forma ligjore

NIPT -i

Adresa e selise

Data e krijimit

Nr. i Regjistrit Tregtar

Veprimtaria kryesore

SHA “TREGTIMI T LIBRIT ARTISTIK DHE

SHKENCOR? (né likuidim)

161820017U

Rruga e Kavajes nr. 42, Tirané

Tregtim libri dhe giradhénie

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar t

e Kontabilitetit Nt. 2

dhe Ligjit Mr. 9228, date 24 04.2004 “Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare™)

Pasqyrat Financiare jane individuale
Pasqyrat Financiare jane te konsoliduara
Pasqyrat Financiare jane le shprehura ne:

Pasgyrat Financiare janc te rrumbullakosura ne:

Perindha kontabel e Pasqyrave Financiare

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

Viti

2012

Individuale

LEKE

Nga n1.01.2012
Dieri 31.12.2012

30/03/2003




SHA "TREGTIMI | LIBRIT ARTISTIK DHE SHKENCOR" (ne likuicimy
PASQYRAT FINANCIARE

BILANCI KONTABEL
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2012 dhe 31 Dhjetor 2011

Te gjitha balancat jané né LEKE
Periudha qe perfundon ne:

AKTIVET Shenime 3lazamaz 31122011
1 AKTIVET AFATSHKURTERA
1 Aktive Monectare RN 20,471,148 27,012,794
2 Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim
i Derivativet . -
i Aktive te mbafiura per treglim - -
Totali 2 - -
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera
i Lloparikerkesa te arkelueshme 5,364,468 5,253,800
i Llsgaritkerkesa te fera te arketweshme 2,499,513 2,383,218
i Instrumenta te fiera borxhi : . .
v Imvestime te (fera financiare 2,300,290 2,300,290
Totali 3 3lz2 10,164,271 9,937,414
4  Inventari
i Materiale 15,750 -

it Prodhim ne prages - -
iii  Produkte te gateshme

v Mallra per rishitje - .
v Parapagesal per furmizime -
Totali 4 15,750 .
5 Aktivet bislogjike afatshhurters - -
6 Aktivet afatgjata te mbajtura per shitje 113
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra - -
TOTAL I AKTIVEVE AFATSHKURTERA (1) 30,651,169 36,950,208

Il AKTIVET AFATGJATA
I Investimet financiare afatgjata
i Plesmarge te tiera ne njesi te kontrolluara

i Aksione dhe investime fe fiera ne pjesmarfe . -

ili Aksigne dhe letra te tjera me viere . .

v Llogarikerkesa te arkelueshine afalgiara - -
Totali 1 - .

2 Aktive afatgjata materiale

i Toka

i Mderiesa 2,218,900 2,813,541

ii  Makiner] dhe paisje - .

v Akrive te tiera afatgiate materiale (me v.kontabel) 258,847 205,107
Totali 2 32 2477837 3,018,648

3 Aktivet biologjike afatgjata
Aktivet afatgjata jomateriale

i Emriimire - -
it Shpenzimet e shvillimit - .
i Aktive te fera afalgiata jomaieriale - -

Totali 4 - B

5 Kapitali aksionar i papaguar - -

6 Aktive te tjera afatgjata - .
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (11) 2,477,837 3,018,648
TOTALIT AKTIVEVE (I+II)} 33,129,006 39,968,856

Te gjitha shenimet nga fagja 1-8, jane pjese integrale e PF
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SHA "TREGTIMI | LIBRIT ARTISTIK DHE

DETYRIMET DHE KAFITALL
DERYRIMET AFATSHRURTER
Derivativet

Huamarjet

Hua dhe obligacione afatshkurtera

K thimet/ripagesal ¢ huave afulgials

Bono 1¢ kenveriueshme

Totali2

Huat dhe parapagimet

Te pagueshme ndaf furnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve

Detyrime latimore

Hua e fera

Parapagimet ¢ arkefuara

Tatali 3

Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtera

TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTERA (1)
DETYRIMET AFATGJATA

Huat afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare
Bono fe kanvertueshime

Totali 1

Huamarje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjara

Grantet dhe te ardhura te shtyra

TOTALI I DETYRIMEVE AFATGJATA (1T
TOTALI 1 DETYRIMEVE (I+11)
KAPITALI

Aksionet ¢ pakices (P.F 12 konsoliduara)
Kapitali qe i perket aksionareve 1 shogerise meme (P.F 1@
konsoliduara)

Kapitali aksionar

Primi [ aksionit

Miesite pse aksionet & thesarit (-}

Fezerva stalutore

Rezerva ligjore

Rezerva te fjera

FitimMhumbja e akumuluar

Fitim/Mumbja ¢ vitit financiar

TOTALI T KAPITALIT (1L}

TOTALL I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT (I+11+111)

SHKENCOR' (ne likuidim)
PASQYRAT FINANCIARE

Periudha ge perfundon ne:

Te gjitha shenimet nga fagja 1-8, jane pjese integrale e PF

Shenime 31.12.2012 31.12.2011

£84,704 861,883
11,050 17,550
1,398.504.0 1,374,655
14,944,365 14,944 365
3.3.2 17,258,683 17,198,453
2,081,113 1,081,113
19,339,796 19,279,566
342 - -
3.3 19,339,796 19,279,566
16,700,000 16,700,000
1,184,052 1,184,052
2,805,239 §,040,425
(6,900,081) (5,233,187}
13,789,210 20,689,290
33,129,006 39,968,856
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SHA "TREGTIMI | LIBRIT ARTISTIK DHE SHKENCOR" (ne likuidim)
PASQYRAT FINANCIARE

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2012 dhe 31 Dhjetor 2011
T gjitha balancat jang n¢ LEKE

Periudha qe perfundon ni
MNr Pershkrimi i Elementeve Shénime 31.12.2012 3L.12.2011

A SHITJETNETO
1 Shitjet neto 4.1.1 454,533 636,500

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite ¢ shifylezimit 180,813 081,113

3 Ndryshime ne inventarin ¢ produkieve tc gateshme dhe PP(+-) -

Totali I te ardhurave 635,348 2,717,613
4 Materialet e konsumuara (208,517) (161,773)
5 Kosto e punes 422 (5,268,599) (4,347,233
Pagat e personelit (4,530 723) (3, 448,047)
- Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore {728 874) (352,386)
- Shpenzime te tiera per personelin (348,800
Pergonel jashte ndermarjes (934,000
& Amertizimi dhe zhvleresimet 4.2.3 (69,260) (2,421,743)
7 Shpenzime te tjera nga veprimtarite ¢ shirylezimit 424 (1,109,207) {1,166,409)
& Totali i shpenzimeve (4-7) (7,609,593) (8,007,158}
9 Fitimif{fHumbja) nga veprimtaria kryesore (6,974,245) (5,379,5435)

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarjet
Te ardhural dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolliara - -
- Te ardhurar dhe shpenzimes financiare nga pjesmarjes - -
11 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve nga pjesmarje e kontroll - -
12 Te ardhura dhe shpenzime financiare
12 Te erdhurat dhe shpenzimet nga investime te tjera financiare AGJ - -
12 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi T4, 164 144,358
12 Fitimf{humbjet) nga kursi i kembimit 4,13 - -

|2 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare - -

13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (neto) 74,164 144,358

14 FITIMU{HUMBJA) para tatimit (6,900,081) (5,235,187)

15 Shpenzimet per tatim fitimin - =

16 FITIM/HUMBJA) neto e vitit financiar (6,900,081) (5,215,187)




Pasqgyra e fluksit monetar -- Metoda direkte VITI 2012 VITI 2011
A|Flukesi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit lek lek
1|Mjetet monetare ( MM ) te arketuara nga klientet 1,098,536
2|MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (7,637,464)
3|MM te ardhura nga veprimtarite
4|Interesi | paguar (41,609)
5|Tatim fitimi, etj. Te paguar (30,000)
6|MM nga Rimbursimet

MM neto nga veprimtarite e shirytezimit
B|Fluksi monetar nga veprimtarite investuese (6,610,537)
1|Blerja & njesise se kontrolluar X minus parate e Arketuara
2|Blerja e aktiveve afatgjata materiale
3|Te ardhura nga shitja e pajisjeve
4|Interesi | arketuar 68,891
5|Dividendet e arketuar

MM neto te perdoruara ne veprimtarine investuese
C|Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 68,891
1|Te ardhura nga emerrtimi | kapitalit aksionar
2|{Te ardhura nga huamarrje afatgjata
3|Pagesat e detyrimeve te girase financiare
4|Dividente te paguar

MM neto e perdorur ne veprimtarine financiare

Rritja/Renia neto e MM (6,541,646)

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 27,012,794

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 20,471,148
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SH.A “TREGTIMI I
LIBRIT ARTISTIK DHE SHKENCOR (né likuidim)
PASQYRAT FINANCIARE (rideklaruar)
Shénime pér pasqyrat financiare

Pér fundvitin 31 Dhjetor 2011 dhe 31 Dhjetor 2010
(T gjitha balancat jané n& lcké)

I.TE DHENA MBI SHOQERINE

“TLASH®" SHA &shté krijuar m& 16/03/1993 dhe éshte rregjistruar né QKR me nr. identifikimi, (NIPT)
Ja1820017U

Statusi juridik SHA.
K.apitali aksionar 16 700 000 LEKE

Adresa e Selisé: Rruga e Kavajés, nr. 42, Tirané
Nuk Eshté e organizuar né filiale apo degg

Objekti i Veprimtarisé: Tregtim libri artistik & shkencor, dhénie ambiente me qira

Veprimtaria e entitetit rregullohet me:
Statutin e shogérisé
Ligji nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét Shogérité Tregtare”,

Ligji Nr. 9228, daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, ndryshuar me Ligjin Nr. 9477,
daté 09.02.2006,

Legjislacioni Fiskal,

Akte € tjera ligjore e nénligjore t& shtetit Shqiptar,

Drejtimi realizohet nga:

Asambleja, atributet e s& cilés i ushtron ministri 1 METE

Késhilli,

Likuidaton

1. PERMBLEDHJE E POLITIKAVE TE RENDESISHME TE KONTABILITETIT

2.1 Baza e pérgatitjes sé PF

Kontabiliteti mbahet me sistem exeli mbi bazén e parimeve dhe metodave q& pércaktohen nga Késhilli
Kombétar i Kontabilitetit. Pasqyrat financiare jané pérgatitur ne pérputhje me ligjin Nr. 9228 daté 29.04.2004
‘Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, i ndryshuar, si dhe té Standardeve Kontabd] t& shpallura nga
Ministri i Financave me urdhérin Nr.4292, daté 15.06.2006 né zbatim t& kétij ligji. Me pérjashtim t& arkétimeve
nga shitjet, té cilat kontabilizohen me baza keshi, ato jané pérgatitur mbi bazén e t& drejtave dhe detyrimeve t&
ronstatuara. Sipas késaj metode, efektet e transaksioneve dhe ngjarjeve té tjera njihen né pasqyrat financiare kur
ato ndodhin dhe jo kur arkétohen. Rregjistrimet kontabél jang kryer né mbéshtetje 1& dokumentave justifikuese,
1¢ vlerésuara pérsa i pérket vlefshmérisé pér t'u pranuar né kontabilitet. Pasqyrat jané pérgatitur né LEKE
shgiptare, monedha kombétare ¢ Republikés sé Shqipérisé. Té gjitha transaksionet né monedha t& tjera jané
konvertuar né LEKE.

L



SH.A “TREGTIMI 1
LIBRIT ARTISTIK DHE SHKENCOR (né likuidim)

PASQYRAT FINANCIARE (rideklaruar)

Shénim
Pér fun
[T gjitha

e pér pasqyrat financiare

dvitin 31 Dhjetor 2011 dhe 31 Dhjetor 2010
balancat jané né lekE)

2.2 Zbatimi Parimeve Kontabil,

1.2.1
2.2.2

Parimi i kujdesit, éshté zbatuar, Llogarité vjetore jané pérgatitur sipas parimit t& kujdesit.

Parimi i vijimésise sé aktivitetit, Llogarité vjetore nuk jané pérgatitur sipas parimit t& vijushmérisg,
pasi shoggria &shté né likuidim.

Llogaritja e sakté dhe periudha pérkatése, T¢ ardhurat dhe shpenzimet jané kontabilizuar ngé
periudhén pérkatése raportuese.

Saktésia e celjes, Mbyllja e vitit 2010 éshté mbartur sakté né gelje t& vitit 201 1.
Moskompesimi i aktivit dhe detyrimeve, nise nuk egziston njé e drejte ligjore, itshté zbatuar korekt.

Informacion i besueshem dhe i ploté pér té gjitha transaksionet apo ngjarjet e konsiderueshme.
Sistemni kontabél i pérdorur e jep kété siguri.

Krahasueshméria, Cdo post i bilancit dhe pasqyrés sé rezultatit &shté paraqitur me shifra
koresponduese.

Parimi i singeritetit, Llogarité jang transparente dhe 12 kuptueshme, me pérshkrim t€ ploté, t€ qart€ dhe
té ndershém té gjéndjes sé shogérisé.

2.3 Metodat e vlerésimit,

2.3.1  Aktivet e gendrueshme, N& hyrje vlerésohen me koston historike (koston e marjes). N& kuadér té
likuidimit t& shoqérisé, aktivet jang duke u rivierésuar dhe kategorizuar pér shitje (shih ref3.2)

2.3.2  Aktivet né pérdorim t& shogérisé (qé nuk jané klasifikuar pér shitje) jané amortizuar me norma fikale.

Aktivi

Ndértesa % i vlerés s& mbbetur

Makineri e Paisje % i vlerés s& mbbetur

Mjete transporti % i vlerés sé mbbetur

Mobilje % 1 vlerés s& mbbetur

Kompjutera dhe programe 20 % i vlerés s& mbbetur

2.3.3
134

.35

2.3.6

Gjéndje Inventari, shoqéria nuk zotéron inventare

Kérkesat pér Arkétim, jané vlerésuar me vlerén e kérkueshme. Nuk gshté béré vlerésimi me vlerén
arkétueshme dhe nuk éshté krijuar provizion zhvlerésimi pér kérkesat e paarkétueshme

Detyrimet, jané kontabilizuar me vlerén e amortizuar

Gjéndjet né valuté té huaj, Nuk ka asete dhe detyrime n& valuté

3. ANALIZA E POSTEVE TE BILANCIT

3.1 AKTIVET AFATSHKURTER

3.1.1  Aktive monetare

Llogaria 311272012 . 31/12/2011

Banka e 120,471,148 27,012,794
Total MM 20,471,148 27,012,794
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SH.A “TREGTIMI I

LIBRIT ARTISTIK DHE SHKENCOR (né likuidim)

PASQYRAT FINANCIARE (rideklaruar)
Shénime pér pasqyrat financiare

Pér fundvitin 31 Dhjetor 2011 dhe 31 Dhjetor 2010
i T# gjitha balancat jané n& leki)

3.1.1.1 Gjéndjet e aktiveve monetare

Llogaria 31/12/2012 31/12/2011 _
Credins ALL 19,702,216 26,245,366
Credins § 250,684 256,692
BKT 509,247.29 510,736
Kesh totale né dore dhe né banka 27,012,794 27,012,794

Gjendja e bankave éshté konfirmuar me konfermat bankare qé jané té rakorduara me ditarin dhe bilancin.

3.1.2  Aktive té tjera financiare afatshkurtéra

Llogaria 31/12/2012 31/12/2011 B
K lienté pér mallra, produkte e shérbime 5,554,441 5,443,779
Provizion pér zhvlerésimin e klientéve (189,973) (189,973
Punonjesit -

Paradhénie punonjésve

Punonjésit- detyrim pér dém ndaj shogérisé 2,081,113 2,081,112
Keérkesa (& tjera 262,424 272,424
TVSH 143,745 1,523
Tatim né burim 12,231 28,256
Hua ASH, shtypsh N. Frashéri 2,300,290 2,300,290
Aktive te tjera financiare totale 10,164,271 0,937,414

31.3  Aktive Afat gjata

Llogaria - 31/12/2012 31/1272011
“dertesa (magazina e librit) 1,099,910 1,099,910
Kjoska 1,119,080 1,713,631-
(Gjéndja totale e inventarit - 2,218,990 2,813,541-

Vlera e ndértesés - magaziné éshté né& proges rivlerésimi pér nevoja shitje (shib ref 3.2 per levizjen dhe burimving

Sl Mo )
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SH.A “TREGTIMI I
LIBRIT ARTISTIK DHE SHKENCOR (n# likuidim)
PASQYRAT FINANCIARE (rideklaruar)
Shénime pér pasgyrat financiare
Pér fundyitin 31 Dhjetor 2011 dhe 31 Dhjetor 2010

1 Te gyitha balancat jané né lek)

3.2 AKTIVE AFATGJATA
321 Aktive afatgjata materiale (neto)

Llogaria 3171272012 31/12/2011
Paisje zyre € informatiké - -

) - 258,847 205,107
Gjéndja totale 258,847 205,107
13 DETYRIMET AFATSHKURTER,
3.3.1 Huat dhe parapagimet,
Llogaria 31/12/2012 31/12/2011
I'« pagueshme ndaj furnitoréve 824,704 B61,883
Paradhénie té marra 14,044 365 14,044,365
Paga-punon]ésit 31,050 17550
Sigurime shogérore dhe shéndetEsore 105,459 85,650
TAP 33,800 29,700
Detvrime buxhetore pér ambientet me gira 1,259,305 1,259,305
Detyvrime buxhetore nga shitja e trojeve
Titim né burim -
Tanm fitimi
TVSH -
Hua dhe parapagime totale 17,258,683 17,198,453

3.3.2 Provizione Afatshkurtér,
-,;f ) / | /L/ /g’



SH.A “TREGTIMI 1
LIBRIT ARTISTIK DHE SHKENCOR (né likuidim)
PASQYRAT FINANCIARE (rideklaruar) .
Shénime pér pasqyrat financiare
Pér fundvitin 31 Dhjetor 2011 dhe 31 Dhjetor 2010

(T¢ gjitha balancat jan® n# lek#)

Paragitja e PASH &shté béré duke i klasifikuar sipas natyrés

4.1 TE ARDHURAT
4.1.1 Shitjet neto

Llogaria

3111272012

31/12/2011

T€ ardhura nga shitja e librave

Te ardhura nga veprim. e shfry. totale

4.1.2  Téardhura té tjera nga veprimtaria e shfrytézimit

Llogaria

31122012

31/12/2011

T& ardhura nga giraté
Té ardhura nga shitja e ndértesave
Té ardhura nga shitja e inventarit ekonomik

Té& ardhura nga shitja e trojeve

Té ardhura nga ekzekutimi i vendimit te K. M

Té ardhura te tjera

429,000
25,533

180,815

523,500

2,081,113
113,000

Te ardhura nga veprim. e shfry. totale

617,858

2,717,613

4.1.3 Té ardhura financiare neto,

Llogaria

31/12/2012

31/12/2011

Te ardhura nga interesat bankare
Shpenzime nga interesat bankare
Fitime nga kurset e kémbimit

Humbje nga kurset e kémbimit

74,164

144,358

Te ardhura financiare totale neto

74,164

144,358

4.2 SHPENZIMET

4.2.1 Materialet ¢ konsumuara

Llogaria

31/12/2012

31/12/2011

Vlera kontabi]

Vlera kontabél e librave (blerje nga autorét
_Jasht bilancit)

191,027

161,773

Tatal

191,027

161,773
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PASQYRAT FINANCIARE (ridekiaruar)

Shénime pér pasqyrat financiare

Pér fundvitin 31 Dhjetor 2011 dhe 31 Dhjetor 2010

(T& gjitha balancat jané ne lekE)

SH.A “TREGTIMI I

LIBRIT ARTISTIK DHE SHKENCOR (n likuidim)

422 Kosto e punés

Llogaria - _31/12/2012 _31/12/2011 _
Pagat ¢ personelit 4,539,725 3,448,047
Shpenzimet pér sigurime shoq. e shéndet 728,874 552,386
Shpenzime & tjera pér personelin L - 552,386
Total 5,268,599 4,347,233
4.2.3  Amortizimet dhe zhvlerésimet
Llogaria 31/12/2012 31/12/2011 -
Amortizimi [ AAGIM 69,260 21,270
Zhvlerésimi i AAGIM - 319,360
Provizion pér kérkesa né konflikt - 2,081,113
Zhvlerésimi i mallrave (librat) o -
Shpenzime amor, dhe zhvleresimi total 69,260 2,421,743
4.2.4 Shpenzime t& tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
Llogaria o - 31/12/2012 31/12/2011
Shpenzime pér blerje té tjera 249318 5,000
Shpenzime pér blerje uji, energji 17,500
Shpenzime pér personel nga jashté 954,000 507,000
Shpenzime pér honorare (P3) 299 446
Shpenzime pér reklama
Shpenzime pér dieta 72,200 13,340
Shpenzime pér telekomunikacion 74,527 60,000
Shpenzime pér shérbime bankare 41,609 23,509
Shpenzime pér tatime e taksa vendore 25,153 37,120
Shp. pér tatime e taksa (buxhetit per trojet)
Shpenzime pér blerje sherbime te tjera 432,500 154,990
Gjoba e te tjera te panjohura (TVSH e siste.) 213,899 66,004

o e A0



. SH.A “TREGTIMI |

LIBRIT ARTISTIK DHE SHKENCOR (ng likuidim)

PASQYRAT FINANCIARE (ridekdaruar) '
Shénime pér Pasqyrat financiare

Pér fundvitin 31 Dhjetor 2011 dhe 31 Dhjetor 2010
(T gjitha balancat jan# ng leké)

Shpenzime t& tiera totale 2,080,706 1,166,409

5. Rezultati tatimor

_Rezultati tatimor - 1 31/12/2012 31/12/2011

Fitim/{humbja) para tatimit (6,900,081) (5,235,187)

Shpenzime t& pazbritshme e te ardh te patatuara: -

Gioba e penalitete -
FProvizione zhvieresimi
T¢ tjera .
Fitimi tatimor -
Humbje tatimore e mbartur "
Fitimi i tatueshem -
_Tatin/ fitimin -
Fitimi/ (Humbja) pas tatimit (6,900,081) (5,235,187)

Data 30/03/2013

re "/.) U" .
& |
Brisilda p‘flm

Financiere




